
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών (3) 
ληξιάρχων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του πρα-
κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός - Αθλητικός και Τουριστικός 
Οργανισμός “ΑΝΕΜΟΠΥΛΕΣ”» του Δήμου Καρύ-
στου, για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στο Τμήμα Έσο-
δων και Περιουσίας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στο Αυτοτελές 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στη Δημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση Θάσου - ΔΗΚΕΘ.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχου 
Δήμου Θάσου, για το έτος 2022.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2022 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

10 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τις 
ανάγκες τήρησης των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Φροντίδα και 
Προσχολική Αγωγή Δήμου Παγγαίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 55 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο υπαλλή-

λων, κατά κλάδο - ειδικότητα και σχέση εργασίας.
7. Την υποχρέωση του Δήμου για την εύρυθμη, απο-

τελεσματική και αποδοτική λειτουργία του συνόλου των 
δημοτικών υπηρεσιών.

8. Τη διαπίστωση της ανάγκης, λόγω έλλειψης προ-
σωπικού, να απασχοληθούν πέραν του ωραρίου τους 
κατά τις απογευματινές ώρες, δύο (2) τακτικοί δημοτικοί 
υπάλληλοι για να καλύψουν τις υπηρεσιακές ανάγκες:

α) για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής 
(Πρακτικογράφος), κατά τις απογευματινές και μέχρι την 
22η ώρα,

β) για τη σύνταξη Ληξιαρχικών Πράξεων (Ληξίαρχος), 
κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα.

9. Τις υπ’ αρ. 8547,8584/10-12-2021 βεβαιώσεις του 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με τις οποίες βεβαι-
ώνει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Κ. Νευροκοπί-
ου, οικ. έτους 2022, έχει προβλεφθεί πίστωση στον Κ.Α. 
10/6012.02 «Αποζημίωση Ληξίαρχου Δήμου Κάτω Νευ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6554

83555



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83556 Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

ροκοπίου», ποσού 1.000,00€ και στον Κ.Α. 10/6012.03 
«Αποζημίωση πρακτικογράφου συνεδριάσεων Δημοτι-
κού Συμβουλίου, ποσού 1.250,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το έτος 2022, την υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) τακτικών υπαλλήλων του Δήμου, ενός 
(1) μονίμου υπάλληλου και ενός (1) υπάλληλου Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ως άνω ώρες εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
και άλλες 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κ. Νευροκόπι, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι 

   Αριθμ. απόφ. 2133 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 

(3) ληξιάρχων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν .4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’  αρ. 47873/2019 (Β΄  3497) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί 
διορισμού ληξιάρχων για τις Δ.Ε. Κω, Δικαίου και Ηρα-
κλειδών του Δήμου Κω.

6. Την υπ’ αρ. 3256/2021 (Β΄ 417 και Β΄ 4464 διόρθωση 
σφάλματος) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, περί διορισμού νέου ληξιάρχου στη 
Δ.Ε. Δικαίου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κω (Β΄ 1092/2012).

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 για την πρόσθετη 
άσκηση καθηκόντων των τριών (3) ληξιάρχων του Δή-
μου Κω για την καταχώριση των ληξιαρχικών γεγονότων, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση τους πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 31289/09-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) 
υπαλλήλων του Δήμου μας (3 ληξίαρχοι), για το έτος 
2022, για είκοσι (20) ώρες το μέγιστο ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών του Δήμου μας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του Προϋπολο-
γισμού Δήμου Κω, οικονομικού έτους 2022 και συγκε-
κριμένα τον Κ.Α. 10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», μέχρι ποσού 5.088,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κως, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 440 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του πρα-

κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός - Αθλητικός και Τουριστικός 

Οργανισμός “ΑΝΕΜΟΠΥΛΕΣ”» του Δήμου Καρύ-

στου, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 295/01-10-2021 απόφαση του Δημάρχου 
με την οποία ορίστηκε η Τσαλιαγκού Γραμματική, ως 
αρμόδια για τη διοικητική υποστήριξη και την τήρηση 
των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 
«ΑΝΕΜΟΠΥΛΕΣ».

7. Το γεγονός ότι η αντίστοιχη δαπάνη θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022, ως εξής:

Κ.Α 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», ποσό 
3.500,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83557Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

8. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δ.Σ του ΝΠΔΔ 
«ΑΝΕΜΟΠΥΛΕΣ» του Δήμου Καρύστου, πραγματοποιού-
νται εκτός του κανονικού ωραρίου υπηρεσίας και κατά 
τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, για το έτος 2022, στην Τσαλιαγκού 
Γραμματική του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, μό-
νιμη υπάλληλο του Δήμου Καρύστου με βαθμό Δ’, που 
ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών της τήρησης των πρακτικών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΑΝΕΜΟΠΥΛΕΣ», 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 295/01-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΥ8ΗΩΕΦ-
69Σ) απόφαση του Δημάρχου, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάρυστος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 769 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στο Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Θάσου. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 40171/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

6. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Θάσου (Β΄  1702/2021).
9. Το π.δ. 271/2003 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λι-

μενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου και σύσταση 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου» (Α’ 242).

10. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο Θάσου 
υπαλλήλων.

12. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου 
δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου, καθώς και διοικητική υποστήριξη του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Θάσου.

14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α:10.6042 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας», με ποσό 5.000,00 ευρώ, 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θάσου οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση, με αμοιβή, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ1 Διοικη-
τικού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με αμοι-
βή, πέραν του κανονικού ωραρίου, ως πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου, και για τη 
διοικητική υποστήριξη Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θάσου, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, με ανώτατο όριο υπερωριακής 
απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για το έτος 2022 και με μηνιαία αποζημίωση, βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ  

Ι

   Αριθ. απόφ. 771 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στο Τμήμα Έσο-

δων και Περιουσίας. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006.
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Την υπ’ αρ. 3379/17-3-2011 επικύρωση της υπ’ αρ. 

58/2011 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονία - Θράκης.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β΄ 1702/2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83558 Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

9. Το άρθρο 66 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169), σύμφωνα 
με το οποίο ενεργοποιείται εκ νέου η υποβολή δηλώ-
σεων στοιχείων για τον καθορισμό επιφάνειας ή και της 
χρήσης ακινήτων, έως και τις 31/12/2021, και οι Ο.Τ.Α. Α’ 
βαθμού έχουν προθεσμία έως και την 31η Μαρτίου 2022 
για την εκκαθάρισή τους.

10. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, που προκύ-
πτουν, για την εκκαθάριση δηλώσεων διόρθωσης τετρα-
γωνικών, σύμφωνα με τις ημερομηνίες που προαναφέρ-
θηκαν, οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλου, για την ομαλή λειτουργία του Τμήματος 
Εσόδων και Περιουσίας.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο Θάσου 
υπαλλήλων.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α:10.6012 («Αποζη-
μιώσεις για υπερωριακή απασχόληση») και ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 ευρώ, οικονομικού έτους 2022.

13. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση, με αμοιβή, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με αμοι-
βή, πέραν του κανονικού ωραρίου του/της, στο Τμήμα 
Εσόδων και Περιουσίας, για την επείγουσα υπηρεσιακή 
ανάγκη εκκαθάρισης δηλώσεων διόρθωσης επιφάνειας 
ή και χρήσης ακινήτων, όπως προκύπτει εκ του άρθρου 
66 του ν. 4830/2021, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου, 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με ανώτατο όριο 
υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για το έτος 2022 και με μηνιαία αποζημίω-
ση, βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θάσος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ  

Ι

    Αριθμ. απόφ. 772 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στο Αυτοτελές 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 40171/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 3379/17-3-2011 επικύρωση της υπ’ αρ. 
58/2011 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονία - Θράκης.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β΄ 1702/2021).

10. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο Θάσου 
υπαλλήλων.

12. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας κρίνεται αναγκαία η υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλου, διότι συντονίζει τους τοπικούς φορείς 
στην πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, 
σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ-
στασίας, το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κα-
βάλας και λειτουργεί σε 24ωρη βάση, σύμφωνα με τον 
ν. 4662/2020, αλλά δεν διαθέτει επαρκές προσωπικό, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση, με αμοιβή, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Τεχνολό-
γων Δασοπονίας.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, στο Αυ-
τοτελές Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δήμου Θάσου, 
με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Τεχνολό-
γων Δασοπονίας.

Αντικείμενο της υπερωριακής απασχόλησης είναι ο 
συντονισμός των τοπικών φορέων στην πρόληψη και 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, σε συνεργασία με τη 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, το Τμήμα Πολι-
τικής Προστασίας της Π.Ε. Καβάλας και η υποστήριξη της 
24ωρης λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας, σύμφωνα με τον ν. 4662/2020.

Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 
2022 και με μηνιαία αποζημίωση, βάσει του Μισθολογι-
κού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θάσος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83559Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

     Αριθ. απόφ. 763 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 

Δήμου Θάσου, για το έτος 2022, στη Δημοτική 

Κοινωφελή Επιχείρηση Θάσου - ΔΗΚΕΘ.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’  176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 40171/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β΄ 1702/2021).

9. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση του Δη-
μάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους.

10. Την υπ’ αρ. 51/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Περί σύστασης νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Θάσου».

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο Θάσου 
υπαλλήλων.

12. Το γεγονός ότι η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχεί-
ρηση Θάσου- ΔΗΚΕΘ» δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η διοικητική - οικονομική υποστήριξη της Κοινω-
φελούς Επιχείρησης του Δήμου Θάσου.

14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει, θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του σχετικού Κ.Α: 
61.03.0003 και ανέρχεται στο ποσό των 2.000,00 ευρώ, 
του Προϋπολογισμού της «Δημοτικής Κοινωφελής Επι-
χείρησης Θάσου - ΔΗΚΕΘ», έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση, με αμοιβή, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλ-
ληλο του Δήμου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών 
Μηχανικών.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με αμοι-
βή πέραν του κανονικού ωραρίου, για τη διοικητική - 
οικονομική υποστήριξη της «Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Θάσου - ΔΗΚΕΘ», σε υπάλληλο του Δήμου 
Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχα-
νικών, με ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2022 
και με μηνιαία αποζημίωση, βάσει του Μισθολογικού 
Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θάσος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ  

Ι

    Αριθμ. απόφ. 770 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχου 

Δήμου Θάσου, για το έτος 2022.

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 40171/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 15006/17-12-2018 (Β’ 237/2019) από-
φαση του Δημάρχου Θάσου, με την οποία ανατίθενται 
καθήκοντα ληξιάρχου στον Κυβαράκη Θεόδωρο του 
Νικολάου, κλάδου ΔΕ/Β’ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-
λιτών, με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια για τα καθήκοντα 
ληξιάρχου, την υπάλληλο Ραφαήλ Ειρήνη του Ιωάννη, 
κλάδου ΤΕ/Β’ Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου, με 
βαθμό Β’.

9. Την υπ’ αρ. 20555/31-12-2015 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια του 
ν. 4354/2015.

10. Την υπ’ αρ. 4268/14-04-2016 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στους βαθμούς του ν. 4369/2016.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β΄ 1702/2021).

12. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους.

13. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, που δημιουργούνται, για την αντιμετώπιση του 
αυξημένου όγκου εργασιών της υπηρεσίας του Ληξιαρ-
χείου λόγω της έκδοσης αδειών ταφής αποβιωσάντων, 
την καταχώρηση και σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων θα-
νάτου και λοιπών εργασιών σε καθημερινή βάση.

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο Θάσου 
υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83560 Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την άνω απασχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του Κ.ΑΔ:106012.0003 και ανέρχεται στο ποσό των 
1.500,00 ευρώ, του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου 
του οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση, με αμοιβή, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διεκπε-
ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με αμοι-
βή, πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση 
των υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται στο 
Ληξιαρχείο του Δήμου Θάσου, σε υπάλληλο του Δή-
μου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών, με ανώτατο όριο υπερωριακής 
απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για το έτος 2022 και με μηνιαία αποζημίωση, βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ

Ι

    Αριθ. απόφ. 768 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 

Δήμου Θάσου για το έτος 2022 στο Δημοτικό Λι-

μενικό Ταμείο Θάσου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 40171/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον Oργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β΄ 1702/2021).

9. Το π.δ. 271/2003 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λι-
μενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου και σύσταση 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου» (Α’ 242).

10. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η γραμματειακή υποστήριξη έργων και εν γένει 

τεχνικού αντικειμένου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θάσου.

11. Την υπ’ αρ. 63/10054/02-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι-
δημάρχους.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο Θάσου 
υπαλλήλων.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α:10.6042 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας», με ποσό 5.000,00 ευρώ, 
του Προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θάσου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση, με αμοιβή, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ3 Πολιτι-
κών Μηχανικών.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με αμοι-
βή, πέραν του κανονικού ωραρίου, για τη γραμματειακή 
υποστήριξη έργων και εν γένει τεχνικού αντικειμένου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου, σε υπάλ-
ληλο του Δήμου Θάσου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ3 
Πολιτικών Μηχανικών, με ανώτατο όριο υπερωριακής 
απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για το έτος 2022 και με μηνιαία αποζημίωση, βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1984  (10)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τις 

ανάγκες τήρησης των πρακτικών του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Φροντίδα 

και Προσχολική Αγωγή Δήμου Παγγαίου» .

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «KOINΩΝΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3586/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 984/27962/3-9-2015 απόφαση του Δη-

μάρχου Παγγαίου, με την οποία ανατίθενται στην υπάλ-
ληλο του Δήμου Παγγαίου, Βασιλειάδου Μαλαματένια 
του Συμεών, του κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83561Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

η ταυτόχρονη άσκηση διοικητικής και οικονομικής υπο-
στήριξης του ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 45/2015 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΝΠΔΔ, με την οποία η ανωτέρω ορίσθηκε Πρα-
κτικογράφος του ΔΣ, από τις 03/09/2015.

8. Την υπ’ αρ. 1072/15484/24-7-2018 απόφαση του 
Δημάρχου για τον ορισμό υπαλλήλου ως αρμόδιου για 
την τήρηση των πρακτικών και τη γραμματειακή υπο-
στήριξη του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Φροντίδα και 
Προσχολική Αγωγή Δήμου Παγγαίου».

9. Την υπ’ αρ. 1294/26-8-2021 απόφαση της Προέδρου 
του ΝΠΔΔ και την υπ’ αρ. 51/2021 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου, περί ορισμού ως Αναπληρώτριας 
Πρακτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου, της Βλα-
χάβα Γιασεμής, ΔΕ1 Διοικητικού Λογιστικού.

10. Την ανάγκη για την τήρηση των πρακτικών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, η 
οποία επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υπερωριακή απα-
σχόληση του πρακτικογράφου προβλέπεται να ανέλθει 
στο ποσό των 1.380,00€ και θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2022 του νομικού προσώπου, αναλυτικά ως 
κάτωθι:

Κ.Α. 10.6012.01, ποσό 2.000,00€ Αποζημίωση Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης Πρακτικογράφου Διοικητικού 
Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πρα-
κτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ για την 
τακτική υπάλληλο του Δήμου Παγγαίου, Βασιλειάδου 
Μαλαματένια, κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού, 
με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια της, τη Βλαχάβα Γιασεμή, 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού Λογιστικού, κατά το χρονικό 
διάστημα από Ιανουάριο έως και Δεκέμβριο του έτους 
2022 για έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των 
ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών του Νομικού Προσώ-
που.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται ανά-
λογα με τις ανάγκες του Φορέα και θα διαπιστώνεται με 
την υποβολή αναλυτικής ημερολογιακής κατάστασης 
από τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ελευθερούπολη, 15 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΖΩΗ ΑΠΑΖΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83562 Τεύχος B’ 6554/31.12.2021

*02065543112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-19T12:02:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




